teft maximum.Quid enim doétrina meliuséquis autem Alnaro doéior ¢ quis peritior incor-
) Ll
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ruptz Ecclefiz?quis Pontificiz potcﬂati_s, dignitatisq; ftudiofior? Quare, cumad temiccam
ea,qua tuz perfonz conueniunt,qued; ipfe libenter tractas,egregieq; intelligis: puto tibi nd
ingratum, neciniucundum fore officium meum, Ego pofthac, quandome in twam clicnte-
lam tradidi, nihil , quod ad tuam laudem, pertinere arbitrabor, pratermittam: & fi aliter
non potero,faltem afsidua tuarum virtntum pradicatione mihifatisfaciam, Vale Hifpania
tuz decus,taliz noftrz (pes, Ecclefiz columen,& cardo breuniapprobante Deo,futur us,
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N curistranorvy Republicacum fepe alias immanes herefes ab
impiis hominibus(id ‘quod hac noftra quoq; ztate fieri videmus)excita-
| tas efle legimus,tum vero Toannis “xxii. Pontificis Ma ximi?gem poribus
omnium {ané,fi cum ceteris {uperioribus conferatur , grauifsimam fuiffe
nemo eft vel mediocriter eruditusiquiiam non intelligat,tanta eft homi-
num plerunqueimprobi tas vt veritatem etiam ipfam manibus (vt aiunt)
ac pedibus oppugnare conentur. Cumigiturin huinfmodi erroribus diu~
turnitate ipfa iam confirmatis impliciti mortalesyerfarentur, ad tantos tumultus compri-
mendos vifum eft illius {eculi Principibus atque imprimis Sigifmundo Cefari ¢ Republica fo
re,indici Synodum, in qua de Religionis ac Chriftianz fidei famma 4 do&ifsimis ac religios
fifsimis viris libere difputarécur. Per multasigitur queftiones in eo conuentu & habitas fuil
{e,& explicatasiam {atis apud omnes conftare puto . In plurimis autem ac variis fcriptori-
bus,qui eas literis memorizq, mandarunt,fuit etiam Aluarus Pelagius natione Hifpanus;
Minoritana familiaz Toannis Scoti auditor,qui fumma vita integritate, ac fingulari qnadam
eruditione maxime infignis(iuris enim Pontificii ac Theologiz omnium difciplinarii feien~
tifsimum fuifle illum ex 1pfius {criptis facile colligimus ) ‘cumiis de rebus, qua tunc inquz=
ftionum vocabantur,difertifsime locutus eft , tum veroetiam librum edidit infcriptum, de
Planétu Ecclefiz,in quem non modo fingula quaindifceptationem venerunt,fiuo quazg; lo.
co atque ordine digefta coniecit,additis per multis alis,qua omnia copiofe & acute perfe-
quitur,verum etiam tot Iurifconfultorum,Philofophorum,facrarumliterarum auGoritatis
bus,variisq; pulcherrimis argumentis eum referfit,vead mirationem legentibus incredibilé
moueat. Volumen hocquidem vtilifsimum fore arbitror, non tantum ad confticuendam
Chriftianam Rempublicam,quz huinfmodi hominum iniuria labefa@ata prope ac conuul=
fahoc tempore videtur efle,verum etiam ad fuppeditandam rationem-veluti quandam [Do-
&oribus,quain viam ream ceteros mortales pofsint deducere; concionatoribus yero ad
ferum ac fententiarum {yluam comparandam,omnibus denique ad vitam pie {anéted; de-
gendam.Diuus certe Antoninus Florentinorum Arghiepifco pus librum huinc tanti feciffe
dicitur,vt eum dé manibus nunquam dimitteret, cuius ctiam aliqguando fumma cit au&oris
laude meminit. Fuit autem huiufce voluminis auctor Syluenfium Epifcopus, 2¢cIoanis xxii.
panitentiarius,cuifi longior vita contigiffet,nemini profecto dubinmieft, quin ille in Cardi-
nalium Collegium fuerit cooptandus.  Opushoc quidem alias fuit librariorum Typisex-
cufum,at non tamen fine mendis. Quiavero ob eiusexcellentiam inpretio apud omnes
erat,propterea etiam quam paucifsima inueniebantur exemplaria. Placuit igitur. Deo Opt.
Max.vtad manusnoftras hoc tempore perueniret. quod cum vere aureum nobis vifiim fue=
fit,ad veftrum potifsimum vtilitatem prelo ftatim noftro fubiiciendum; curanimus. Ilud
igitur per libenter,atque alacri animo,rogo fufcipite:ac pro certo habetote,, multo vos plu-~
ra,fi librum hunceuolueritis,inuenturos efle;quam quantum a nobis hoc loco dici aut de-
clarari pofsit;eod; veftros animos efle cibo reficiendos,qui cum nullo alio fuauitate compasz
rari queat, : :
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FRATRIEADVART PELAGTII